
 
 

UCHWAŁA NR LXXI/579/2023 
RADY MIEJSKIEJ W MROCZY 

z dnia 20 grudnia 2023 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia, w tym 
w schroniskach dla osób bezdomnych, schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 
i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych dla osób, których gminą właściwą miejscowo jest 

Gmina Mrocza 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15, art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn.zm.) w związku z art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz.U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.) Rada Miejska w Mroczy uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia, w tym 
w schroniskach dla osób bezdomnych, schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 
i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych dla osób, których gminą właściwą miejscowo jest Gmina 
Mrocza. 

§ 2. 1 Odpłatność za pobyt w ośrodkach wsparcia, w tym w schroniskach dla osób bezdomnych, 
schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi i mieszkaniach treningowych lub 
wspomaganych, z zastrzeżeniem ust. 2, ustalana jest zgodnie z tabelą: 

Wysokość miesięcznej odpłatności osoby  
wyrażona w % w stosunku do jej dochodu, nie więcej niż całkowity koszt 

pobytu  
Dochód 

osoby/rodziny  
w % w stosunku do 

kryterium 
dochodowego  

Schronisko dla osób 
bezdomnych 

Schronisko dla osób 
bezdomnych z 

usługami 
opiekuńczymi 

Inne ośrodki wsparcia 
i mieszkania 
treningowe i 
wspomagane 

do 100% do 30% do 50% bezpłatnie 
powyżej 100% - 

150% 
do 40% do 55% do 55% 

powyżej 150% - 
200% 

do 50% do 60% do 60% 

powyżej 200% - 
250% 

do 60% do 70% do 70% 

powyżej 250%-
300% 

do 75% do 80% do 80% 

powyżej 300% do 100% do 100% do 100% 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 29 grudnia 2023 r.

Poz. 8666



2. Odpłatność za pobyt w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym mieszkańca domu pomocy 
społecznej, który w celu przygotowania do prowadzenia niezależnego życia rezygnuje z pobytu w domu, 
nie może być wyższa niż 30% dochodu tej osoby. 

§ 3. Opłata za pobyt w ośrodku wsparcia, w tym w schroniskach dla osób bezdomnych, schroniskach dla 
osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych dokonywana jest 
z dołu w rozliczeniach miesięcznych i stanowi dochód Gminy Mrocza. 

§ 4. Opłata, o której mowa w § 3, wnoszona jest na rachunek bankowy Miejsko-Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Mroczy. 

§ 5. W przypadku gdy pobyt w ośrodkach wsparcia, w tym w schroniskach dla osób bezdomnych, 
schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych 
nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, opłatę oblicza się proporcjonalnie za każdy dzień pobytu, 
dzieląc kwotę opłaty wynikającą z § 2 przez liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XII/113/2019 Rady Miejskiej w Mroczy z dnia 25 października 2019 r. 
w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia (Dz. Urz. 
Woj. Kuj.- Pom. z dnia 4 listopada 2019 r., poz. 5692) 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Mrocza. 

§ 8. Uchwała wchodzi z życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Mroczy 

 
 

Łukasz Adrian Piotrowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 8666


	UCHWAŁA NR LXXI/579/2023 RADY MIEJSKIEJ W MROCZY z dnia 20 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8


		2023-12-29T13:07:35+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




